Filipowicz, komenderu
jący w Zagrzebia, oraz cywilny wieJkorządzca
Pogranicza niesprowincjonalizowanego, >osiada -
jący zdolności administracyjne. Bawił on właśnie
temi dniami we Wiedniu; jaiko szef sztabu jene-
rnlnego ^odany mu będzie pułkcwr'k Leonidas
Popp. pełniący obecnie teniżr obowiązek w Za-

Tszech stron się zbierała, zawarła Rumunia z
Moskwą konwencję na dniu 4. (16.) kwietnia
1877. Za niemałe korzyści, które ugoda ta da
wała wojskom potężnego sąsiada, żądał rząd
książęcy tylko gwarancji całości kraju, która
była powierzoną jego trosce i za którą był od
powiedzialnym.

Całość tę zapewniał artykuł 2 konwencji,
w którym wyraźnie wypowiedziano: „Ażeby

grzebiu.

1856.

Pełnomocnicy Rumunii:
(Podp.) J . C. Bratiano, prezes ministerstwa.

M. Cogolniceanu, minister spraw zagranicznych.
Do memoriału tego dołączone zostały doku

mentu dyplomatyczne w francuskim języku, jako
t o : konwencja z 4. (16) kwietnia 1877, zawar
ta pomiędzy Moskwą a Rumunią, depesza pułko
wnika Ariona z d. 11. stycznia 1878 r. w Adrja-
nopoln, list ks. Gorczakowa z dnia 11. stycznia
1878, uchwały Izb rumuńskich z d. 26. stycznia
1878, okólnik ministra Cogolniceanu z d. 15. lu
tego 1878 r., nota tegoż ministra do Wys. P o r
ty z d.